
Ročník 2008

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 83 Rozeslána dne 15. července 2008 Cena Kč 16,–

O B S A H :

259. Zákon, kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony

260. Zákon, kterým se mění zákon č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů

261. Zákon, kterým se mění zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

259

ZÁKON

ze dne 25. června 2008,

kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,
ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony

Parlament se usnesl na tomto zákoně České repu-
bliky:

ČÁST PRVNÍ
Změna občanského soudního řádu

Čl. I

Zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve
znění zákona č. 36/1967 Sb., zákona č. 158/1969 Sb.,
zákona č. 49/1973 Sb., zákona č. 20/1975 Sb., zákona
č. 133/1982 Sb., zákona č. 180/1990 Sb., zákona č. 328/
/1991 Sb., zákona č. 519/1991 Sb., zákona č. 263/1992
Sb., zákona č. 24/1993 Sb., zákona č. 171/1993 Sb.,
zákona č. 117/1994 Sb., zákona č. 152/1994 Sb., zákona
č. 216/1994 Sb., zákona č. 84/1995 Sb., zákona č. 118/
/1995 Sb., zákona č. 160/1995 Sb., zákona č. 238/1995

Sb., zákona č. 247/1995 Sb., nálezu Ústavního soudu
vyhlášeného pod č. 31/1996 Sb., zákona č. 142/1996
Sb., nálezu Ústavního soudu vyhlášeného pod č. 269/
/1996 Sb., zákona č. 202/1997 Sb., zákona č. 227/1997
Sb., zákona č. 15/1998 Sb., zákona č. 91/1998 Sb., zá-
kona č. 165/1998 Sb., zákona č. 326/1999 Sb., zákona
č. 360/1999 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhlášeného
pod č. 2/2000 Sb., zákona č. 27/2000 Sb., zákona č. 30/
/2000 Sb., zákona č. 46/2000 Sb., zákona č. 105/2000
Sb., zákona č. 130/2000 Sb., zákona č. 155/2000 Sb.,
zákona č. 204/2000 Sb., zákona č. 220/2000 Sb., zákona
č. 227/2000 Sb., zákona č. 367/2000 Sb., zákona č. 370/
/2000 Sb., zákona č. 120/2001 Sb., zákona č. 137/2001
Sb., zákona č. 231/2001 Sb., zákona č. 271/2001 Sb.,
nálezu Ústavního soudu vyhlášeného pod č. 276/2001
Sb., zákona č. 317/2001 Sb., zákona č. 451/2001 Sb.,
zákona č. 491/2001 Sb., zákona č. 501/2001 Sb., zákona
č. 151/2002 Sb., zákona č. 202/2002 Sb., zákona č. 226/



/2002 Sb., zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 320/2002
Sb., nálezu Ústavního soudu vyhlášeného pod č. 476/
/2002 Sb., zákona č. 88/2003 Sb., zákona č. 120/2004
Sb., nálezu Ústavního soudu vyhlášeného pod č. 153/
/2004 Sb., zákona č. 237/2004 Sb., zákona č. 257/2004
Sb., zákona č. 340/2004 Sb., zákona č. 436/2004 Sb.,
zákona č. 501/2004 Sb., zákona č. 554/2004 Sb., zákona
č. 555/2004 Sb., zákona č. 628/2004 Sb., zákona č. 59/
/2005 Sb., zákona č. 170/2005 Sb., zákona č. 205/2005
Sb., zákona č. 216/2005 Sb., zákona č. 342/2005 Sb.,
zákona č. 377/2005 Sb., zákona č. 383/2005 Sb., zákona
č. 413/2005 Sb., zákona č. 56/2006 Sb., zákona č. 57/
/2006 Sb., zákona č. 79/2006 Sb., zákona č. 112/2006
Sb., zákona č. 113/2006 Sb., zákona č. 115/2006 Sb.,
zákona č. 133/2006 Sb., zákona č. 134/2006 Sb., zákona
č. 135/2006 Sb., zákona č. 189/2006 Sb., zákona č. 216/
/2006 Sb., zákona č. 233/2006 Sb., zákona č. 264/2006
Sb., zákona č. 267/2006 Sb., zákona č. 308/2006 Sb.,
zákona č. 315/2006 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona
č. 104/2008 Sb., zákona č. 123/2008 Sb., zákona č. 126/
/2008 Sb. a zákona č. 129/2008 Sb., se mění takto:

V § 338ze odst. 1 se za písmeno e) vkládá nové
písmeno f), které zní:
„f) pohledávky nedoplatků výživného,“.
Dosavadní písmena f) a g) se označují jako písmena g)
a h).

ČÁST DRUHÁ
Změna zákona o rodině

Čl. II

Zákon č. 94/1963 Sb., o rodině, ve znění zákona
č. 132/1982 Sb., zákona č. 234/1992 Sb., nálezu Ústav-
ního soudu vyhlášeného pod č. 72/1995 Sb., zákona
č. 91/1998 Sb., zákona č. 360/1999 Sb., zákona č. 301/
/2000 Sb., zákona č. 109/2002 Sb., zákona č. 320/2002
Sb., zákona č. 321/2002 Sb., zákona č. 315/2004 Sb.,
zákona č. 383/2005 Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona
č. 115/2006 Sb., zákona č. 134/2006 Sb., zákona č. 227/
/2006 Sb. a zákona č. 342/2006 Sb., se mění takto:

§ 98 zní:

,,§ 98

(1) Právo na výživné se nepromlčuje. Lze je však
přiznat jen ode dne zahájení soudního řízení; u výživ-
ného pro děti i za dobu nejdéle tří let zpět od tohoto
dne.

(2) Práva na jednotlivá opětující se plnění výživ-
ného, jakož i ostatní práva na peněžitá plnění vyplýva-
jící z tohoto zákona se však promlčují. Bylo-li výživné
pro děti přiznáno pravomocným rozhodnutím soudu,

promlčují se opětující se plnění po deseti letech; usta-
novení § 110 odst. 3 občanského zákoníku se zde ne-
použije.“.

ČÁST TŘETÍ

Změna zákona o sociálně-právní ochraně dětí

Čl. III

Zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně
dětí, ve znění zákona č. 257/2000 Sb., zákona č. 272/
/2001 Sb., zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 320/2002
Sb., zákona č. 518/2002 Sb., zákona č. 222/2003 Sb.,
zákona č. 52/2004 Sb., zákona č. 315/2004 Sb. , zákona
č. 436/2004 Sb., zákona č. 501/2004 Sb., zákona č. 57/
/2005 Sb., zákona č. 381/2005 Sb., zákona č. 112/2006
Sb., zákona č. 134/2006 Sb., zákona č. 165/2006 Sb.,
zákona č. 176/2007 Sb. a zákona č. 124/2008 Sb., se
mění takto:

1. V § 11 odst. 1 se na konci písmene d) tečka
nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno e), které zní:

„e) poskytuje pomoc při uplatňování nároku dítěte na
výživné a při vymáhání plnění vyživovací povin-
nosti k dítěti, včetně pomoci při podávání návrhu
soudu; přitom spolupracuje zejména s orgány po-
moci v hmotné nouzi, povinnými osobami, orgány
činnými v trestním řízení a soudy.“.

2. V § 51 odst. 5 písm. b) se slovo „anebo“ na-
hrazuje slovem „nebo“ a na konci textu písmene se
doplňují slova „ , nebo že není plněna vyživovací po-
vinnost k dítěti“.

ČÁST ČTVRTÁ

Změna exekučního řádu

Čl. IV

Zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech
a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších
zákonů, ve znění zákona č. 6/2002 Sb., zákona č. 279/
/2003 Sb., zákona č. 360/2003 Sb., zákona č. 53/2004
Sb., zákona č. 257/2004 Sb., zákona č. 284/2004 Sb.,
zákona č. 499/2004 Sb., zákona č. 501/2004 Sb., zákona
č. 377/2005 Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona č. 70/
/2006 Sb., zákona č. 79/2006 Sb., zákona č. 133/2006
Sb., zákona č. 253/2006 Sb., zákona č. 296/2007 Sb.
a zákona č. 347/2007 Sb., se mění takto:

1. V § 30 se na konci textu písmene b) doplňují
slova „ , nejde-li o exekuci k vymožení výživného ne-
zletilého dítěte“.

Sbírka zákonů č. 259 / 2008Strana 3822 Částka 83



2. V § 55 odst. 2 se věta druhá nahrazuje větou
„Soud exekuci nezastaví tehdy, jsou-li splněny pod-
mínky pro osvobození oprávněného podle zvláštního
právního předpisu nebo jde-li o exekuci k vymožení
výživného nezletilého dítěte.“.

3. V § 90 odstavec 3 zní:
„(3) Nejde-li o exekuci k vymožení výživného ne-

zletilého dítěte, má exekutor právo požadovat od
oprávněného přiměřenou zálohu na náklady exekuce.“.

ČÁST PÁTÁ
Změna zákona o pomoci v hmotné nouzi

Čl. V

Zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi,
ve znění zákona č. 165/2006 Sb., zákona č. 585/2006
Sb., zákona č. 261/2007 Sb. a zákona č. 379/2007 Sb., se
mění takto:

1. V § 24 odst. 1 se na konci písmene d) tečka
nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno e), které zní:
„e) u osoby, která není uvedena v písmenu a) nebo b)

a dluží na výživném pro nezletilé dítě částku vyšší
než trojnásobek měsíční splátky stanovené roz-
hodnutím soudu, nebo vyšší než částku, která by
připadala na 3 měsíce, je-li plnění vyživovací po-
vinnosti stanoveno jiným způsobem, částku exi-
stenčního minima, nejde-li o osobu, které vznikl
dluh na výživném až po podání žádosti o příspěvek
na živobytí a která z důvodu nedostatečného pří-
jmu podala soudu návrh na zrušení nebo snížení
výživného; zvýšení částky živobytí podle § 25 až
30 této osobě nenáleží.“.

2. V § 61 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje
čárkou a doplňuje se písmeno g), které zní:
„g) spolupracuje zejména s orgány sociálně-právní

ochrany dětí, povinnými osobami, orgány činnými
v trestním řízení a soudy při uplatňování nároku
dítěte na výživné a při vymáhání plnění vyživovací
povinnosti.“.

3. V § 72 odst. 3 se na konci písmene d) tečka
nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno e), které zní:
„e) prohlášení o plnění soudem stanovené vyživovací

povinnosti vůči nezletilému dítěti, případně o výši
dluhu na výživném.“.

Čl. VI
Přechodné ustanovení

Pokud je osobě, které byla stanovena soudem vy-
živovací povinnost vůči nezletilému dítěti, ke dni účin-
nosti tohoto zákona vyplácen příspěvek na živobytí,
upraví se výše příspěvku na živobytí podle člán-
ku V bodu 1 nejdříve od prvního dne čtvrtého kalen-
dářního měsíce ode dne nabytí účinnosti tohoto zá-
kona; to platí též, jde-li o osobu pro účely příspěvku
na živobytí společně posuzovanou. Příjemce příspěvku
na živobytí a osoby s ním pro účely této dávky spo-
lečně posuzované jsou povinni podat prohlášení o tom,
zda jim byla stanovena soudem vyživovací povinnost
vůči nezletilému dítěti, jak plní tuto povinnost a případ-
nou výši dluhu na výživném podle článku V bodu 3
nejpozději do konce druhého kalendářního měsíce ode
dne účinnosti tohoto zákona.

ČÁST ŠESTÁ

ÚČINNOST

Čl. VII

Tento zákon nabývá účinnosti prvním dnem dru-
hého kalendářního měsíce následujícího po dni jeho
vyhlášení.

Vlček v. r.

Klaus v. r.

Topolánek v. r.

Sbírka zákonů č. 259 / 2008Částka 83 Strana 3823



260

ZÁKON

ze dne 25. června 2008,

kterým se mění zákon č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České repu-
bliky:

Čl. I

Zákon č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném
sboru České republiky a o změně některých zákonů, ve
znění zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 362/2003 Sb.,
zákona č. 586/2004 Sb., zákona č. 413/2005 Sb., zákona
č. 189/2006 Sb. a zákona č. 264/2006 Sb., se mění takto:

1. V § 2 odst. 1 písm. b) se slovo „a“ zrušuje a za
písmeno b) se vkládá nové písmeno c), které zní:
„c) záchranný útvar,“.
Dosavadní písmeno c) se označuje jako písmeno d).

2. V § 2 odstavec 7 zní:
„(7) Generální ředitelství řídí

a) hasičské záchranné sbory krajů, které jsou organi-
začními složkami státu a účetními jednotkami; je-
jich příjmy a výdaje jsou součástí rozpočtové ka-
pitoly ministerstva,

b) záchranný útvar, který je organizační složkou
státu a účetní jednotkou; jeho příjmy a výdaje jsou
součástí rozpočtové kapitoly ministerstva.“.

3. Za § 2 se vkládá nový § 2a, který zní:

„§ 2a

Záchranný útvar plní zejména mimořádné úkoly
hasičského záchranného sboru a k tomu provádí vý-
cvik. Dále provádí výuku a výcvik k získání řidičského
oprávnění a zdokonalování odborné způsobilosti ři-
dičů.“.

Čl. II
Přechodná ustanovení

1. Dnem nabytí účinnosti tohoto zákona se pře-
vádí systemizovaná místa určená pro vojáky z povolání
z vojenského záchranného útvaru Armády České repu-
bliky, který je určen rozhodnutím vlády, na Hasičský
záchranný sbor České republiky (dále jen „Hasičský
záchranný sbor“).

2. Vojákovi z povolání zařazenému na systemizo-
vaném místě, které je převáděno podle bodu 1, zaniká
dnem účinnosti tohoto zákona služební poměr vojáka
z povolání a vzniká služební poměr příslušníka Hasič-
ského záchranného sboru. Zánik služebního poměru

vojáka z povolání a vznik služebního poměru přísluš-
níka Hasičského záchranného sboru nastává za pod-
mínky, že voják z povolání s touto změnou vysloví
souhlas a svým podpisem stvrdí text služebního slibu
příslušníka bezpečnostního sboru. Zánik služebního
poměru podle tohoto zákona má stejné důsledky jako
zánik služebního poměru vojáka z povolání propuště-
ním podle § 19 odst. 1 písm. e) zákona č. 221/1999 Sb.,
o vojácích z povolání.

3. Příslušníkovi uvedenému v odstavci 2, který
bude ustanoven na služební místo, pro které splňuje
stanovený stupeň vzdělání, vznikne služební poměr
příslušníka Hasičského záchranného sboru na dobu ne-
určitou a bude jmenován do služební hodnosti stano-
vené pro toto služební místo. Příslušníka uvedeného
v odstavci 2 lze ustanovit na služební místo, pro které
nesplňuje stanovený stupeň vzdělání, a jmenovat do
služební hodnosti stanovené pro toto služební místo,
nejdéle však na dobu 6 let, jestliže nesplňuje vysoko-
školské vzdělání v magisterském studijním programu,
nejdéle na 4 roky, jestliže nesplňuje vysokoškolské
vzdělání v bakalářském studijním programu nebo vyšší
odborné vzdělání, nebo nejdéle na 5 let, jestliže ne-
splňuje střední vzdělání s maturitní zkouškou. Tento
příslušník se stává příslušníkem ve služebním poměru
na dobu určitou v délce odpovídající době ustanovení
na služební místo podle věty předchozí.

4. Řízení ve věcech služebního poměru vojáků
z povolání uvedených v odstavci 2, zahájená přede
dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, se dokončí podle
zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění
pozdějších předpisů.

5. Dnem účinnosti tohoto zákona přechází maje-
tek, který sloužil k plnění úkolů vojenského záchran-
ného útvaru Armády České republiky, uvedeného
v bodu 1, z Ministerstva obrany na záchranný útvar
Hasičského záchranného sboru. Z Ministerstva obrany
na Ministerstvo vnitra se převádí odpovídající část pro-
středků státního rozpočtu vynakládaných na tento vo-
jenský záchranný útvar.

Čl. III

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2009.

Vlček v. r.

Klaus v. r.

Topolánek v. r.

Sbírka zákonů č. 260 / 2008Strana 3824 Částka 83



261

ZÁKON

ze dne 9. července 2008,

kterým se mění zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky
a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České repu-
bliky:

Čl. I

V příloze č. 3 k zákonu č. 247/1995 Sb., o volbách
do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění
některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 212/1996
Sb., zákona č. 204/2000 Sb., zákona č. 171/2002 Sb.,
zákona č. 418/2004 Sb. a zákona č. 323/2006 Sb.,
volební obvody č. 2, 7, 8, 9, 14, 16, 18, 21, 22, 25, 26,
27, 40, 41, 42, 46, 48, 49, 50, 54, 55, 56, 64, 67, 69, 72, 73
a 79 znějí:

„Volební obvod č. 2 Sídlo: Sokolov
celý okres Sokolov, jihovýchodní část okresu Cheb,
ohraničená obcemi Teplá, Mnichov, Prameny, Marián-
ské Lázně, Vlkovice, Ovesné Kladruby, jižní část
okresu Karlovy Vary, ohraničená na severu obcemi
Toužim, Otročín

Volební obvod č. 7 Sídlo: Plzeň-město
celý okres Plzeň-jih, městský obvod Plzeň 2-Slovany,
severní část okresu Klatovy, ohraničená na jihu obcemi
Křenice, Ježovy, Mezihoří, Švihov, Měčín, Újezd u Plá-
nice, Plánice, Zavlekov, Nalžovské Hory, Hradešice,
Malý Bor, Velké Hydčice, Horažďovice, a jihovýchodní
část okresu Plzeň-město, ohraničená na severozápadě
obcemi Letkov, Tymákov, Starý Plzenec, Losiná

Volební obvod č. 8 Sídlo: Rokycany
celý okres Rokycany, celý okres Plzeň-sever, západní
část okresu Beroun, ohraničená obcemi Broumy, Kub-
lov, Březová, Bzová, Drozdov, Záluží, Osek, Hvozdec,
Chaloupky, Malá Víska, Zaječov, Olešná, severový-
chodní část okresu Plzeň-město, tvořená obcemi
Chrást, Dýšina, Kyšice

Volební obvod č. 9 Sídlo: Plzeň-město
okres Plzeň-město, bez městského obvodu Plzeň 2-Slo-
vany a bez obcí Chrást, Dýšina, Kyšice, Letkov, Ty-
mákov, Mokrouše, Starý Plzenec, Lhůta, Šťáhlavy, Lo-
siná, Nezvěstice, Nezbavětice, Chválenice, Štěnovický
Borek

Volební obvod č. 14 Sídlo: České Budějovice
východní část okresu České Budějovice, ohraničená na

západě obcemi Bečice, Čenkov u Bechyně, Dobšice,
Žimutice, Dolní Bukovsko, Drahotěšice, Vlkov, Hosín,
Hrdějovice, České Budějovice, Srubec, Ledenice, Boro-
vany, Petříkov, západní část okresu Jindřichův Hradec,
ohraničená na východě obcemi Cep, Majdalena, Tře-
boň, Lužnice, Klec

Volební obvod č. 16 Sídlo: Beroun
část okresu Beroun, ohraničená na západě obcemi
Hudlice, Svatá, Hředle, Točník, Žebrák, Tlustice, Ho-
řovice, Podluhy, část okresu Praha-západ, ohraničená
na severu obcemi Číčovice, Tuchoměřice a na jihu ob-
cemi Řevnice, Dobřichovice, Černolice, Jíloviště, Klí-
nec, Měchenice, Březová-Oleško, Okrouhlo, Libeř,
Pohoří

Volební obvod č. 18 Sídlo: Příbram
celý okres Příbram, jihozápadní část okresu Benešov,
ohraničená na severu obcemi Vojkov, Votice, Neustu-
pov a jižní část okresu Praha-západ, ohraničená na se-
veru obcemi Mníšek pod Brdy, Řitka, Líšnice, Davle,
Petrov, Jílové u Prahy, Kamenný Přívoz

Volební obvod č. 21 Sídlo: Praha
zahrnuje území městské části Praha 5, s výjimkou části
k. ú. Malá Strana, ležící na území městské části Praha 5.
Dále zahrnuje území městských částí Praha 13, Praha-
-Řeporyje, Praha-Slivenec, Praha-Zličín

Volební obvod č. 22 Sídlo: Praha 10
zahrnuje území městské části Praha 10, s výjimkou části
k. ú. Vinohrady, ležící na území městské části Praha 10.
Dále zahrnuje území městských částí Praha-Štěrbo-
holy, Praha-Dubeč

Volební obvod č. 25 Sídlo: Praha 6
zahrnuje území městské části Praha 6, s výjimkou
k. ú. Střešovice, části k. ú. Bubeneč, části k. ú. Hrad-
čany a části k. ú. Sedlec, ležícími na území městské části
Praha 6. Dále zahrnuje území městských částí Praha 17,
Praha-Přední Kopanina, Praha-Nebušice, Praha-Such-
dol, Praha-Lysolaje

Volební obvod č. 26 Sídlo: Praha 2
zahrnuje území městské části Praha 2, s výjimkou
k. ú. Nové Město. Dále zahrnuje území městské části
Praha 3, část území městské části Praha 10, tvořené částí

Sbírka zákonů č. 261 / 2008Částka 83 Strana 3825



k. ú. Vinohrady ležící na území městské části Praha 10,
a část území městské části Praha 9, tvořenou k. ú. Hrd-
lořezy, k. ú. Hloubětín a částí k. ú. Malešice, ležící na
území městské části Praha 9

Volební obvod č. 27 Sídlo: Praha 1
zahrnuje území městských částí Praha 1, Praha 7
a Praha-Troja. Dále zahrnuje část území městské části
Praha 2, tvořenou k. ú. Nové Město, část území měst-
ské části Praha 5, tvořenou částí k. ú. Malá Strana ležící
na území městské části Praha 5, a část území městské
části Praha 6, tvořenou k. ú. Střešovice, částí k. ú. Bu-
beneč, částí k. ú. Hradčany a částí k. ú. Sedlec, ležícími
na území městské části Praha 6

Volební obvod č. 40 Sídlo: Kutná Hora
celý okres Kutná Hora, západní část okresu Havlíčkův
Brod, ohraničená obcemi Borek, Uhelná Příbram,
Nová Ves u Chotěboře, Nejepín, Jilem, Sedletín,
Olešná, Radostín, Veselý Žďár, Okrouhlice, Krásná
Hora, Květinov, Michalovice, Lípa, Herálec, Slavníč
a jižní část okresu Benešov, ohraničená na jihovýchodě
obcemi Tichonice, Trhový Štěpánov, Rataje, Zdislavice,
Javorník, Mnichovice, Čechtice

Volební obvod č. 41 Sídlo: Benešov
část okresu Benešov, ohraničená na jihu obcemi Vrcho-
tovy Janovice, Olbramovice, Bystřice, Jankov, Ratmě-
řice a na jihovýchodě obcí Divišov, tvořenou částí obce
Zdebuzeves, a dále obcemi Psáře, Tehov, Kladruby,
Pavlovice, Řimovice, Vlašim, Vracovice, Miřetice, Ku-
ňovice, Borovnice, Chmelná, Pravonín, Načeradec, část
okresu Praha-východ, ohraničená na severu obcemi
Vyšehořovice, Nehvizdy, Zeleneč, Zápy, Svémyslice

Volební obvod č. 42 Sídlo: Kolín
celý okres Kolín, jižní část okresu Nymburk, ohrani-
čená na severu obcemi Lysá nad Labem, Ostrá, Hra-
dištko, Sadská, Zvěřínek, Hořátev, Kovanice, Podě-
brady, Sokoleč a část okresu Praha-východ, tvořená
obcemi Čelákovice, Mochov

Volební obvod č. 46 Sídlo: Ústí nad Orlicí
část okresu Ústí nad Orlicí, ohraničená na severozápadě
obcemi Vraclav, Zámrsk, Slatina, Vysoké Mýto, Zálší,
Kosořín, Zářecká Lhota, Mostek, Nasavrky, Podlesí,
Seč, Sudslava, na jihozápadě obcemi Vysoké Mýto,
Pustina, Libecina, Javorník, severozápadní část okresu
Svitavy, tvořená obcemi Sloupnice, Vlčkov, Němčice

Volební obvod č. 48 Sídlo: Rychnov nad Kněžnou
celý okres Rychnov nad Kněžnou, východní část
okresu Pardubice, ohraničená na západě obcemi Plch,
Staré Ždánice, Stéblová, Srch, Staré Hradiště, Kunětice,
Sezemice, Dašice, Kostěnice, Úhřetická Lhota, severo-
západní část okresu Ústí nad Orlicí, ohraničená na jihu
obcemi Radhošť, Týnišťko, Dobříkov, Sruby, Choceň,

Koldín, východní část okresu Hradec Králové, tvořená
obcemi Jílovice, Vysoký Újezd, Ledce

Volební obvod č. 49 Sídlo: Blansko
celý okres Blansko, severní část okresu Brno-venkov,
ohraničená na západě obcemi Běleč, Ochoz u Tišnova,
Lomnice, na jihu obcemi Štěpánovice, Lomnička,
Železné, Drásov, Čebín, Moravské Knínice, Vranov

Volební obvod č. 50 Sídlo: Svitavy
část okresu Svitavy, ohraničená na severozápadě ob-
cemi Bohuňovice, Sedliště, Litomyšl, východní část
okresu Chrudim, ohraničená na západě obcemi
Chroustovice, Rosice, Chrast, Skuteč, Předhradí,
Krouna, západní část okresu Ústí nad Orlicí, tvořená
obcemi Stradouň, Vinary, Řepníky, Leština, Nové
Hrady

Volební obvod č. 54 Sídlo: Znojmo
celý okres Znojmo, jižní část okresu Brno-venkov, tvo-
řená na východě obcemi Loděnice, Šumice, Branišo-
vice, Troskotovice

Volební obvod č. 55 Sídlo: Bmo-město
západní část okresu Brno-venkov, ohraničená na seve-
rovýchodě obcemi Doubravník, Borač, Kaly, Dolní
Loučky, Předklášteří, Tišnov, Hradčany, Sentice,
Chudčice, na jihu a na východě obcemi Kupařovice,
Malešovice, Odrovice, Medlov, Ledce, Hrušovany
u Brna, Unkovice, Žabčice, Přísnotice, Nosislav, Sobo-
tovice, Syrovice, Želešice, Modřice, západní část okresu
Brno-město, tvořená městskými částmi Brno-Kníničky,
Brno-Bystrc, Brno-Žebětín

Volební obvod č. 56 Sídlo: Břeclav
celý okres Břeclav, jižní část okresu Brno-venkov,
ohraničená na severu obcemi Cvrčovice, Pohořelice,
Přibice, Vranovice, na západě obcí Vlasatice

Volební obvod č. 64 Sídlo: Bruntál
celý okres Bruntál, západní část okresu Opava, ohrani-
čená na východě obcemi Holasovice, Neplachovice,
Stěbořice, Dolní Životice, Lhotka u Litultovic, Nové
Lublice, Kružberk, Staré Těchanovice, Svatoňovice,
Budišov nad Budišovkou

Volební obvod č. 67 Sídlo: Nový Jičín
východní část okresu Nový Jičín, ohraničená na západě
obcemi Fulnek, Hladké Životice, Kunín, Bernartice nad
Odrou, Nový Jičín, část okresu Ostrava-město, tvořená
obcemi Zbyslavice, Olbramice, Klimkovice, Vřesina

Volební obvod č. 69 Sídlo: Frýdek-Místek
západní část okresu Frýdek-Místek, ohraničená na vý-
chodě obcemi Kaňovice, Bruzovice, Pazderna, Horní
Domaslavice, Vojkovice, Dobratice, Nižní Lhoty,
Janovice, Krásná, Pražmo, Staré Hamry, část okresu

Sbírka zákonů č. 261 / 2008Strana 3826 Částka 83



Ostrava-město, tvořená obcemi Šenov, Václavovice,
Vratimov, Stará Ves nad Ondřejnicí

Volební obvod č. 72 Sídlo: Ostrava-město
západní část okresu Ostrava-město, tvořená městskými
obvody Poruba, Plesná, Martinov, Krásné Pole, Pust-
kovec, Svinov, Třebovice, a obcemi Velká Polom,
Horní Lhota, Čavisov, Dolní Lhota, východní část
okresu Opava, ohraničená na západě obcemi Hať,
Vřesina, Kozmice, Dobroslavice

Volební obvod č. 73 Sídlo: Frýdek-Místek
východní část okresu Frýdek-Místek, ohraničená na zá-
padě obcemi Žermanice, Lučina, Dolní Domaslavice,

Dolní Tošanovice, Horní Tošanovice, Komorní
Lhotka, Vyšní Lhoty, Raškovice, Morávka, jižní část
okresu Karviná, tvořená obcemi Horní Bludovice,
Těrlicko, Český Těšín, Chotěbuz

Volební obvod č. 79 Sídlo: Hodonín
západní část okresu Hodonín, ohraničená na východě
obcemi Domanín, Bzenec, Vnorovy, Kněždub, Tva-
rožná Lhota“.

Čl. II

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vyhlá-
šení.

Vlček v. r.

Klaus v. r.

Topolánek v. r.

Sbírka zákonů č. 261 / 2008Částka 83 Strana 3827



Sbírka zákonů 2008

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2008 činí 5 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny
3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 174, objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 207, objednávky-knihkupci –
516 205 161, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyza-
konu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České
Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví –Antikvariát, Ruská 85; Kadaň:
Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14;Kladno: eLVaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec:
Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Lidická 69, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví ,,U Kniho-
mila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999;Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, ZdeněkChumchal –Knihkupectví Tycho,Ostružnická 3,
Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10;Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík,
Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: TYPOS, a. s., Úslavská 2, EDICUM, Vojanova 45, Technické normy,
Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35,
NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 2: ANAG, spol. s r. o., nám. Míru 9 (Národní dům); Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 5:
SEVT, a. s., E. Peškové 14; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17; Praha 8: JASIPA, Zenklova 60, Specializovaná prodejna Sbírky
zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz; Praha 10: BMSS START, s. r.o., Vinohradská 190,MONITORCZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov:
Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22,
tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L&N, Masarykova 15; Ústí nad Labem: PNS Grosso
s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma,
tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Prodejna U Pivovaru, Žižkovo
nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky
po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy.Částkyvyšlé vdobě od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 207. V písemném styku vždy uvádějte IČO
(právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství
v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3828 Částka 83

8591449 083010

08

ISSN 1211-1244


